Jugendhilfeausschuss

Tagesordnung für die 4. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Donnerstag, den 11.11.2021, um 16:00 Uhr

Ort: Bernlochner Redoutensaal

FRAGEVIERTELSTUNDE

ÖFFENTLICH:

Referent: I. V. Herr Stefan Volnhals, Leiter Stadtjugendamt

- Einrichtung einer "Lerngruppe" an der Grundschule St. Wolfgang im Rahmen eines Modellprojekts
- Jugendsozialarbeit an Schulen (JaS);
 Evaluation zur Wirksamkeit und Effektivität der Jugendsozialarbeit an Schulen in der Stadt Landshut
- Jugendsozialarbeit an Schulen (JaS);
 Aufstockung der Jugendsozialarbeit an der Grundschule Karl-Heiß
- 4. Sanierung Jugendzeltplatz Mühlhof

Referent: I. V. Herr Markus Roos, Stadtjugendamt, Sachgebietsleiter "Jugendarbeit"

5. Zukunftsorientierte Aufgabenentwicklung in der Jugendarbeit;
Gesamtkonzept "Landshut, kinder- und jugendfreundlich";
Einrichtung Jugendbeirat;
Nutzung Tunnelhaus;
Zwischenbericht

Referent: I. V. Herr Matthias Nowack, Leiter Amt für Kindertagesbetreuung

- Angebot von Kindertagesbetreuung in der Alten Weberei;
 Bekanntgabe einer Eilverfügung
- 7. Kindertagesbetreuung;
 Richtlinie für Zuwendungen des Freistaates Bayern zur Durchführung von PCR-Pool-Tests in der Kindertagesbetreuung
- 8. Kindertagesbetreuung;
 Aktuelle Situation;
 Betreuungsplätze (Ist-Stand und Entwicklung) inkl.
 Ausblick/Stand Elternumfrage & Kita-Entwicklungsplan

9. Kindertagesbetreuung; Neubau einer altersgemischten Einrichtung der Kindertagesbetreuung an der Jürgen-Schumann-Straße: Bedarfsanerkennung

10. Kindertagesbetreuung; Neubau einer altersgemischten Einrichtung der

Kindertagesbetreuung an der Rödlstraße;

Bedarfsanerkennung

Kindertagesbetreuung; 11.

Erweiterung des Kindergartens St. Vinzenz-Auloh um eine Krippengruppe; Bedarfsanerkennung

12. Kindertagesbetreuung;

Ersatzneubau des Kindergartens St. Margaret und Umwandlung einer Kindergartengruppe in eine Krippengruppe: Bedarfsanerkennung

13. Kindertagesbetreuung;

Qualifizierungskampagne "Startchance kita.digital"; Sachstandsbericht

Referent: I. V. Herr Stefan Volnhals, Leiter Stadtjugendamt

14. Jugendhilfehaushalt 2022

Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 28.04.2021 gem. Art. 54 Abs. 2 GO

Landshut, den 21.10.2021 STADT LANDSHUT

> Alexander Putz Oberbürgermeister